

Pracowita sobota na Wiejskiej Legislacyjna gorączka (Od specjalnego w/słannika)

Coraz później gasną światła na Wiejskiej. W piątek Wysoka Izba zakończyła obrady przed 22, a jeden z posłów rzucił nawet propozycję, by jeszcze nie zamykać posiedzenia i „przerobić” jak największą liczbę punktów porządku obrad. Trudno się dziwić, bo niektóre z ustaw są mocno spóźnione. To odnosi się np. do uchwalonej wczoraj noweli kodeksu karnego i kodeksu karnego wykonawczego, które zablokował parlamentarny pat, powstały wskutek senackich poprawek. W rezultacie (pomogły z pewnością i mediacje wspólnej komisji obu izb), Sejm część senackich poprawek uwzględnił. Chodzi

tu np. o zniesienie kary dodatkowej w postaci konfiskaty mienia i zlikwidowanie aresztów milicyjnych i garnizonowych. W piątek uchwalono ponadto zmiany w prawie o stowarzyszeniach. Niespodziewana burza, jaka zaistniała przy okazji tego punktu obrad dotyczyła ZHP, a konkretnie kwestii pozostawienia związko-

wi czy też nie wyłączności w posługiwaniu się harcerskimi symbolami. Ostatecznie „monopolizujący” artykuł jednogłośnie usunięto z ustawy. Ledwie rozpoczęła w piątek debatę, związaną z nowelizacją ustawy o emeryturach i rentach (pierwotnie kwestii pozostawienia związko-

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Czy powrócą do Polski emigranci z 1968 r.?

Nim będzie otwarta ambasada Izraela...

Dziś rozpoczyna wizytę w Polsce minister spraw zagranicznych Izraela Mosze Aren. Głównym tematem rozmów będzie sprawa wznowienia, zerwanych 12 czerwca 1967 r., stosunków dyplomatycznych między obu krajami.

Z decyzją o wznowieniu stosunków dyplomatycznych wiązać się będzie także polityczne konsekwencje. Pierwszą z nich jest fakt, że Rzecznik Polityki Polska uznaje, iż zerwanie stosunków przed 23 laty było błędem. Rząd polski odcina się też od następstw tamtej polityki, która miała miejsce po zerwaniu stosunków, w tym szczególnie od wydarzeń w marcu 1968 roku. Takie stanowisko oznacza naszą gotowość przyjęcia w Polsce tych wszystkich ludzi, którzy wówczas musieli wyemigrować, a obecnie życzyliby sobie powrotu. Zostałoby im przy tym przywrócone polskie obywatelstwo, jeśli mieliby takie życzenie. Strona polska

przygotowana jest, choć jeszcze nie w tych rozmowach, na rozważenie kwestii odszkodowań. (PAP)

Pierwsza w Europie wschodniej

Międzynarodowa prywatna stacja radiowa

Ponad 100-osobowa grupa polityków, biznesmenów, ludzi nauk i kultury oraz dziennikarzy z najbardziej znanych francuskich redakcji prasowych, radiowych i telewizyjnych, zapowiedziała swój przyjazd na inaugurację działalności pierwszej w Europie wschodniej prywatnej międzynarodowej rozgłośni radiowej — „Radio Matopolska — FUN”.

Rozgłoszenia powstała w wyniku współpracy Krakowskiej Fundacji Komunikacji Społecznej z francuskim radiem „FUN”, wchodzącym w skład koncertu Roberta Hersanta. Uruchomienie nastąpi jutro. (PAP)

CO DZIEŃ niesie

Dziś mamy poniedziałek, 26 lutego. Słońce wzeszło o godz. 6,23, zjdzie zaś o 17,10. Do końca roku pozostało 309 dni.

Imieniny obchodzą
Aleksander, Mirosław, Nestor, Otokar, Rodelinda
Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe wzrastające do dużego z opadami deszczu. Temp. maks. w dzień ok. 12 st. Wiatr umiarkowany i dość silny poranny południowo-zachodni.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 989,4 hPa (742,1 mm), a temperatura 9,8 st. C.

Z kalendarza wydarzeń
1950 — Otwarcie Instytutu Reumatologicznego w Warszawie
1920 — Założono Centralny Polski Zw. Zaw. Robotników Rolnych
1940 — Powołanie przez M. Rataja Centralnego Kierownictwa Ruchu Ludowego „Roch”

Taka sobie myśl!
Swoją chlop to taki, który nigdy nie popełni draństw, które mu się przypisują.

Umiechnij się



— Mógłby pan chociaż napisać, jak mi na imię!

Fot. A. WACH

Demonstracje w Moskwie Wymarłe miasto patrolowane przez milicjantów



Moskwa. Manifestacja dla poparcia demokratycznych reform w ZSRR zorganizowana wczoraj przez niezależne ugrupowanie polityczne i Międzynarodową Grupę Parlamentarną.

W niedzielę rano Moskwa wyglądała jak wymarłe miasto, patrolowane przez tysiące milicjantów w oczekiwaniu na demonstracje zwołane przez zwolenników przyspieszenia reform — poinformowała AFP.

Po licznych alarmujących pogłoskach zapowiadających akty przemocy i zamieszki w czasie trwania manifestacji, które to pogłoski szeroko rozpowszechniała oficjalna prasa, wystąpił oddech strachu — w niedzielę rano ulice Moskwy były dziwnie opustoszałe, podczas gdy normalnie o tej porze dnia ruch jest wyjątkowo żywy.

Mimo to na wiecach zebrało się co najmniej 100.000 ludzi. Wiece przebiegały spokojnie. W Moskwie reformator Jurij Afanasjew odczytał rezolucję, przyjętą zgodnie przez zgromadzonych. Zawarte w niej żądania, to: odnowa wszystkich struktur demokratycznych, niezależna Rosja w ramach nowej federacji radzieckiej, wolna gospodarka rynkowa, okrągły stół z udziałem zwolenników pierestrojki. Niedzielne wiece były też wyrazem poparcia dla demokratycznych i reformatorskich

kandydatów w wyborach, 4 marca, do Rady Najwyższej Federacji Rosyjskiej.
A jednak „zadyma”
W kościele Matki Bożej Królowej Polski w Nowej Hucie odbyła się wczoraj msza święta w intencji pojednania funkcjonariuszy garnizonu krakowskiego MO z mieszkańcami Krakowa i Nowej Huty.
W niedzielę w południe przed kościołem miał się odbyć wiec, ale w związku z pogłoskami o prowokacji politycznej wymierzonej w organizatorów mszy pojednania — głosi oświadczenie Rady Koordynacyjnej Federacji Młodzieży Walczącej — został on odwołany.
Krótko po zakończeniu mszy pojednania funkcjonariuszy MO ze społeczeństwem Krakowa i Nowej Huty grupa wyrostków usiłowała wywołać „zadymę” w okolicy kościoła. Zgromadzili się oni w pobliżu krzyża upamiętniającego śmierć Bogdana Włostka w 1982 roku. Ludzie wychodzący po mszy pojednania rozpedzili grupkę awanturników, która przedostała się pod koszarzy OPMO. Nie pomogły apele posła Mieczysława Gila o rozsejście się. Rozpoczęło obrzucanie budynku kamieniami i butelkami, powybijano szyby. Gwizdami przyjmowano milicjantów, którzy ograniczali się jedynie do odpędzania napastników sprzed bramy wejściowej budyn-

„Srebrna Taśma” dla K. Kieślowskiego

W sobotę w salonych Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Rzymie odbyła się uroczystość wręczenia „Srebrnych Taśm” — dorocznego, prestiżowego nagród przyznawanego przez włoski związek zawodowy dziennikarzy, najwybitniejszym twórcom filmowym: reżyserom, scenografom, autorom scena-

riusz i muzyki oraz aktorom. Po raz pierwszy przyznano nagrodę „Srebrnej Taśmy Europejskiej”, którą otrzymał Krzysztof Kieślowski za „Dekalog”, uznany przez jury za europejski film roku. (PAP)

Bank Światowy udzieli kredytu Tomaszowskiemu „Wistomowi”

Spośród 260 mln dolarów uzyskanych w wyniku jednej z dwóch umów zawartych z Bankiem Światowym dotychczas rozdysponowano jedynie 134,5 mln dolarów, co związane jest z faktem, że z listy 100 przedsiębiorstw, które zdaniem Ministerstwa Przemysłu powinny otrzymać zagraniczne kredyty eksperci banku stosujący ostre kryteria wybrali zaledwie 6: płocką petrochemię, puławskie Azoty, Wistom w Tomaszowie Maz., Fabrykę Obrabiarek Rafamet w Kuźni Raciborskiej, Ponar-Avia w Warszawie oraz Zielonogóskie Fabryki Mebli.

Co ustalili Bush i Kohl?

W sobotę i niedzielę w rezydencji prezydentów USA w Camp David, kanclerz RFN Helmut Kohl i prezydent George Bush omawiali kwestię zjednoczenia Niemiec, sprawy NATO, stosunki

Wschód — Zachód, bezpieczeństwo w Europie.

Prezydent Stanów Zjednoczonych George Bush oświadczył w niedzielę na konferencji prasowej w Camp David, na której wystąpił wspólnie z kanclerzem RFN Helmutem Kohlem, że w toku rozmów uzgodnili, iż zjednoczone Niemcy powinny pozostać pełnoprawnym członkiem NATO, przy czym terytorium obecnej NRD miałyby „szczególny status”.

Kanclerz Kohl oświadczył na tej samej konferencji, że jego rząd nie ma najmniejszego zamiaru łączyć „kwestii jedności (Niemiec) ze sprawą zmiany granic”. „Uważamy słuszne interesy bezpieczeństwa wszystkich krajów” — podkreślił szef rządu zachodniemieckiego.

Bush podkreślił, że zdaniem Stanów Zjednoczonych obecne granice w Europie są nienaruszalne, jak to formułuje Akt Końcowy z Helsinek. (PAP)

W „Hotelu Sztuki” Zastłony z rzeźuchy



„Gdybym miał dużo pieniędzy, wybudowałbym dom i nazwałbym go Hotelem Sztuki”. A wszystko po to: „aby artyści wypełnili go własnym życiem” — tak blisko 20 lat temu marzył Ireneusz Pierzgański. Teraz Muzeum Historii Miasta Łodzi odkryło, że jest w posiadaniu znakomitej przestrzeni na taki właśnie hotel. Łódzko, kilka drobnych sprzędów zaznacza ów charakter pomieszczeń znajdujących się na strychu przy pl. Wolności 2. Ale dalej wszystko jest już do wykorzystania dla artystów

Ale działalność Hotelu Sztuki zainaugurowała w sobotę Teresa Murak z Warszawy, której manifestację artystyczną zaczyna eksponat w postaci starannie rozłożonej ścierki z klasztoru Wizytek, zaprezentowała swoje zasiewy: „Ziarno rzeźuchy zasiałam na koszu, pielęgnuję, podlewam dzień i noc. Ziarno, które poruszyłam do życia weszło...”. Ciąg dalszy jej działań obserwowaliśmy w muzeum na Ogrodowej. Tam okna osłoniła czy raczej zabudowała zastanami z rzeźuchy.

Jak owe propozycje przyjmowali uczestnicy sobotniej inauguracji Hotelu Sztuki? Bardzo różnie, ale szczerze, a nawet wzbudzić oburzenie to również powinna sztuka, do spełnienia której dobrze, że znalazła się przestrzeń. (rs)

Łódzka katedra bazyliką

Papież Jan Paweł II nadał łódzkiej katedrze godność bazyliki mniejszej. Tytuł ten nawiązuje do nazw czterech najszacowniejszych kościołów rzymskich zwanych bazylikami większymi: św. Jana, św. Piotra, św. Pawła, Matki Bożej Większej. Przyznana godność wiąże się z szeregiem przywilejów np. otrzymywania odpustów zupełnych, prawa ozdabiania murów i naczyn liturgicznych herbem papieskim, itd.

Watykan mianem bazylik obdarza kościoły w sposób szczególny wyróżniające się na religijnej mapie danego kraju. W Polsce tytuł ten mają m. in. świątynie w Gnieźnie, Częstochowie, Poznaniu, Warszawie i Krakowie. Niewątpliwym wpływ na decyzję Stolicy Apostolskiej w przypadku kościoła katedralnego pw. św. Stanisława Kostki miały dwa fakty — nawiedzenie świątyni przez Jana Pawła II w 1987 roku i 70-lecie diecezji łódzkiej, które obchodzimy w bieżącym roku. (Z. Ch.)

Wielki Krzyż Zasługi RFN dla T. Kantora

Tadeusz Kantor otrzymał wczoraj w Ambasadzie RFN w Warszawie nadany mu przez prezydenta tego państwa Wielki Krzyż Zasługi Republiki Federalnej Niemiec.

Związki T. Kantora z RFN sięgają 1961 roku, kiedy objął gościnną profesurę w Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych w Hamburgu. W 1985 r. w Norymberdze odbyła się światowa prapremiera spektaklu „Cricot-2” pt. „Niech szczepina artystów”, a dwa lata później w Kassel — sztuki „Maszyna miłości i śmierci”. Zespół T. Kantora występował także w innych miastach RFN.

Początek ewakuacji wojsk ZSRR z CSRS

Ostatni żołnierz radziecki, wchodzący w skład stacjonującego w Czechosłowacji od 1968 roku kontyngentu sił zbrojnych ZSRR, opuszcza ten kraj w roku 1991. Operacja wycofywania wojsk radzieckich przebiegać będzie w trzech etapach: pierwszy — do 31 maja br., drugi — od czerwca do końca 1990 r. i trzeci, ostatni — w roku 1991.

1218 dział artyleryjskich, 77 samolotów bojowych, 146 śmigłowców oraz inne pojazdy i sprzęt bojowy. (PAP)

Gwiazda Drozsza od Lenina

Eksport prywatny z Wegier wzbogacony został o czerwone gwiazdy, mundury milicji robotniczej i inne pamiątki po niedawnych czasach totalitarnych. Kolekcjonerzy z RFN oferują 4 tys. DM za czerwona gwiazdę średnicy 80 cm, zdjętą z budynku publicznego. Za kompletny mundur milicji ro-

botniczej placą 1000—1200 DM.

Za małe figurki Lenina, liczone do niedawna w gabinecie prominentów różnego szczebla można otrzymać, gdy jest z porcelany 80 DM, a gdy z brązu 120 DM.

MARZE PODWAJAJĄ CENY A HANDEL DEFICYTOWY...

Jeszcze jeden przykład pasywności nie zawsze pożądanych, a zachlanych pośredników: producenci maki wrocławskiej w woj. łódzkim liczą za 1 kg tego produktu 2.400 zł, ale w tamtejszych sklepach sprzedaje się ją po... 4.900 zł za kg. Podobnie jest z kaszą manna: cena zbytu wynosi 3.000 zł, ale detaliczna — 6.100 za 1 kg. Na te „drugą cenę” składają się marże hurtowni i placówek detalicznych PSS Spółem.

NOWY OBYCZAJ?

Zamiast tradycyjnej Marszany, uczestnicy zorganizowanego przez praskich aktorów happeningu utopili wczoraj w nurtach Wełtawy obok mostu Karola kukłę członka milicji robotniczej, 4-metrowej wielkości symbol „zwyczajnej lutowej rewolucji ludu pracującego” zwanej obecnie „puceem komunistycznym z roku 1948” przeniesiono w pochodzie z Rynku Starego Miasta przez centrum stolicy.

„Topienie milicjanta robotniczego” zorganizowano z okazji przypadającej wczoraj 42 rocznicy „zwyczajnego lutego”. Happening ma stać się nową praską tradycją.

Opr. kp



Sobotni zwiad „DL” Drozej kupujemy przed „Centralem” i „Magdą” - taniej na Bałuckim Rynku

W minioną sobotę nasz reporter odwiedził trzy place w mieście, gdzie od dłuższego czasu rozwija się handel obwoźny mięsem, wędlinami, masłem, pieczywem i innymi artykułami żywnościowymi.

Przed „Centralem” w samo południe było tłoczno, wybór artykułów żywnościowych niemy na targowisku. Oferowano z samochodów i na straganach m.in. cukier w cenie 4.500 zł za kilogram, mąkę pszenną - 2.500 zł za kilogram (stańska), gdyż poprzednia przekreślona cena wynosiła 2.800 zł. Paczka margaryny „Sawa” kosztowała 1.400 zł (jeden ze sprzedawców informował klientów, że jej termin przydatności mija dopiero 15 marca). Jaja były w cenie 270-300 zł, chleb bochenek 1,5 kg można było nabyć stojąc w długiej kolejce do samochodu za 4.000 zł, zaś 1 kg za 3.000 zł. Do kupienia była również musztarda w cenie 1.200 zł, boczec wędzony - 19.000 zł, schab - 18.000 zł, kiełbasa zwyczajna - 17.000 zł, wołowina bez kości - 16.000 zł, śledź solony - 10.000 zł za kilogram. Był też pikling wędzony w cenie 9.000 zł kg.

Również tłoczno było przed „Ma-

gdą”. Nie brakowało klientów i przed samochodami i przed straganami. Można było kupić m.in. wołowinę bez kości za 17.000 zł, schab za 18.000 zł, golonka - 8.000 zł, brzuch - 12.000 zł, karcecz - 16.000 zł, szynka surowa - 20.000 zł, biała kiełbasa - 12.000 zł, kiełbasa wiejska - 14.000-16.000 zł, słonina - 6.000-8.000 zł - za kilogram. Był też smalec w cenie 1.900-2.000 zł za kostkę oraz było masło chłodnicze - 2.000 zł i śmietankowe 1.900 zł za kostkę. Jaja sprzedawano po 270-280 zł za sztukę. Chleb kupowano w cenie 3.000 zł za kilogram, a półtora kilograma - 4.200 zł. Cukier był za 4.500 zł kilogram.

Na Bałuckim Rynku nie było takiego tłoku jak przed „Centralem” i „Magdą”, ale i tu jeszcze w sobotę po południu zastaliśmy sporo sprzedawców i kupujących. Najwięcej ludzi ustawiało się w kolejce do samochodów, z których oferowano m.in. serdelki - 12.000 - 14.000 zł, kaszankę - 7.000 zł, kiełbasa zwyczajną - 15.000 zł, pasztetową - 9.000 zł i salceson - 9.800 zł za kilogram. Mąka pszenna kosztowała 2.400-2.500 zł, zaś mąka żytnia - 1.800 zł. Kilo-

Hochsztapler w treningowym ubraniu Pan otworzy bramę...

Historia ta, która nie ma jeszcze końca, rozpoczęła się 10 grudnia zeszłego roku na łódzkiej giełdzie samochodowej. Pewien jeździec spoza Łodzi sprzedawał tam wówczas swego granatowego poloneza (nr rej. RAL 5201). Trafia się kupiec, oferuje przyzwoitą cenę i proponuje sfinalizowanie transakcji u siebie w domu. Jada. Po drodze młody człowiek mówi, że chciałby obejrzeć dokumenty wozu. Właściciel podaje mu dowód rejestracyjny, który kupujący odkłada po chwili na półkę. W pewnym momencie proponuje zamianę miejsc - chciałby sprawdzić, jak prowadzi się polonez. Mężczyźni przesiadają się.

Półtorej godziny później klient „z ogłoszenia” przychodzi do mężczyzny sprzedającego 27-calowy telewizor „Sony”. Był już wówczas, ale musiał jeszcze naradzić się z matką. Tak, telewizor jej odpowiada, tylko że właśnie kupił magneto-wid i chciałby sprawdzić, czy oba urządzenia mogą ze sobą współpracować. Proponuje więc załadować odbiornik do samochodu, a w domu, zaraz po sprawdzeniu sprzętu, uregulują rachunki. Tym razem granatowy polonez jedzie na ul. Inflancką. Znowu brama, prośba: - pan otworzy... samochód z telewizorem w środku znikł.

Pewności nie ma, ale wszystko wskazuje na to, że w trzech opisanych wypadkach chodzi o tego samego hochsztaplera. Jest to średniego wzrostu blondyn w wieku 33-35 lat, noszący treningowe ubranie z ortaliem w jaskrawym kolorze i białe adidasy. Jeśli ktoś mógłby udzielić jakiegokolwiek informacji na temat takiego osobnika albo w inny sposób łączących się ze sprawą, proszony jest o kontakt telefoniczny z DUSW Łódź-Bałuty, tel. 32-92-22, wewn. 44-10, lub z najbliższą jednostką MO. No i nie dajmy się nabierać na otwieranie bramy...

Kilka dni temu w łódzkiej prasie ukazało się ogłoszenie o sprzedaży magnetowidu „Orion”. 22 lutego o godz. 16 do ogłoszeniodawcy przychodzi klient. Ogłąda sprzęt, owszem, podoba mu się, chce kupić, ale ma przy sobie za mało pieniędzy. Jest samochodem, może wzmaga więc magnetowid, pojedzie do niego do domu i tam wypłaci całą kwotę? Zgoda, niech będzie. Panowie

W czasie kontroli pracownicy służby sanitarnej spotkali się z bardzo agresywnym i aroganckim zachowaniem ze strony kupujących oraz sprzedających i w wielu przypadkach z tego powodu musiano odstąpić od kontroli. Pod adresem osób kontrolujących kierowane były obraźliwe słowa, a nawet pogroźki, pomimo że kontrole przeprowadzane były z udziałem funkcjonariuszy MO” - oto fragment przekazanego nam przez Wojewódzka Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Łodzi informacji na temat przeprowadzonej w dniach 12-16 lutego lustracji miejsc tzw. handlu okrneznego.

W sumie skontrolowano 24 takie miejsca, zwracając szczególną

uwagę na handel mięsem i wędlinami. Stwierdzono, że często sprzedaż prowadzona jest z brudnych samochodów, a mięso i wędliny ułożone są na pokrytej brudnymi papierami podłodze lub w bagażniku. Nie wszyscy sprzedający posiadali świadectwa badania mięsa, w wielu wypadkach sprzedawano wędliny niewiadomego pochodzenia. O odzieży ochronnej szkoda w ogóle mówić.

Nalożono w sumie 95 mandatów na kwotę 250 tys. zł. Wynika z tego, że jeden mandat „kosztuje” mniej niż 3 tys. zł, co zapewne tylko rozmięsza ukaranych.

Medał ma jednak i druga stronę. „San-epid” stwierdza bowiem, że „w dalszym ciągu brak jest do-

Łódzka premiera wileńskiego „Kaziuka”

Łódzkim wilanom, tęskniącym za rodzinnym miastem, bardzo brakuje m. in. tradycyjnego wileńskiego kiermaszu zwanego „Kaziukiem”. Wychodząc naprzeciw tym tęsknotom, Towarzystwo Przyjaciół Wilna i Grodna w Łodzi oraz ŁDK organizują 3 i 4 marca br. „Kiermasz Kaziuka”, połączone z wieloma atrakcjami. Do udziału w kiermaszu organizatorzy zapraszają łódzkie firmy, handlowców (także z wolnego rynku), no i, rzecz jasna, łodźian, do których „Kaziuk” adresowany jest przede wszystkim (szczegółowe informacje w ŁDK, tel. 33-58-29 w godz. 10-14).

Z imprez towarzyszących „Kaziukowi” warto wymienić projekcję filmu o tematyce wileńskiej (kino ŁDK), wystawę malarstwa H. Bogowskiego „Motywy ziemi wileńskiej” i fotografię H. Szczepańskiego „Stare Wilno” (galeria ŁDK), a także występy zespołów artystycznych (sobota, 3 marca, godz. 13).

TPWiG informuje też, że w niedzielę, 4 marca br., o godzinie 13.30 w kościele św. Krzyża, przy ul. Sienkiewicza 38, odprawiona zostanie msza św. w intencji Polaków - pomordowanych i zaginionych podczas walk na kresach. Tego samego dnia o godz. 14 w ŁDK rozpocznie się ogólne spotkanie wilanin, na którym okolicznościowy odczyt historyczny wygłosi prof. R. Wróblewski z UL. Po spotkaniu odbędzie się koncert, w którym wystąpi m. in. studenci Akademii Muzycznej z Łodzi (z klasy wokalne prof. J. Pietraszkiewiczowej), chór ŁDK i inni.

(jm)

Pogotowie gazowe 74-55-23, 74-56-95, 992 Pogotowie dzwigowe 74-87-66, 74-40-41 TELEFON ZAUFANIA - 888 w dni powszednie w godz. 15-7 be. TELEFON ORIENTACJI I PORADNICTWA ZAWODOWEGO nr 33-88-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-19. TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową czynny w dni powszednie w godz. 11-22 nr 57-40-33. ANONIMOWY ALKOHOLICZY - tel. dla ludzi z problemem alkoholowym - 57-31-42, poniedziałek - piątek (7-20). MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA nr 887 - czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18. TELEFON DLA RODZICÓW - nr 886 - czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-18. POGOTOWIE MIESZKANIOWE: spółdzielcze 32-46-34 komunalne 36-33-95 osiedle Widsaw 74-28-13 74-28-00 74-28-55 SCHRONISKO dla zwierząt 37-88-42 TEATRY JARACZA - godz. 18, 19 - „Trans-Atlantyk” Pozostałe teatry nieczynne MUZEA RUCHU Rewolucyjnego (tel. Gdańska 19) godz. 11-17 RUCHU Rewolucyjnego (ul. Gdańska 107) godz. 9-17 SPORTU I TURYSTYKI (Worceła 21) godz. 11-15 POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zielonogórskiego 7) godz. 10-13 OSWIATY (Wólczańska 33) godz. 10-14 WYSTAWY SALON SZUKI WSPÓLczesnej (Piotrkowska 88) godz. 12-17 - malarstwo T. Tyszkiewicz Supergielda - Bazar - „Fala” godz. 14-18 w dni wolne od pracy godz. 9-14 ZOO - czynne od godz. 9.30 do 15.30 (kasa do godz. 14.30) OGRÓD BOTANICZNY - nieczynny FALMIARNIA - czynna spróś poniedziałków w godz. 12-16 KINA BALTYSK - Film premierowy - „Predator” - USA od lat 10, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 30 GDYNIA - Kino non stop - od godz. 9-21; „Interkosmos” - USA od lat 12 IWANOWO - Film premierowy - „Fortuna kołem się toczy” USA od lat 12, 30, 18, 30, 17, 30, 18, 30 MELÓDIA GWARDIA - „Willow”	USA od lat 12, 30, 17, 18, 19, 30 18, 45: „Stan wewnętrzny” pol. od lat 15, 30, 19 MUZA - „Czerwona gorączka” USA od lat 15, 30, 16, 18 I MAJA - „Wirujący seks” - USA od lat 15 - godz. 18, 18 POLESIE - „Winnetou w Dolinie Śmierci” - RFN od lat 12 - godz. 15, 30, 17, 30; „Łuk Erosa” pol. od lat 18 - godz. 19, 30 ROMA - „Kaczor Howard” - USA od lat 15 - godz. 16, 15, 12, 15, 14, 30; „Mucha” - USA od lat 15, 30, 17, 18, 30 ŁDK - „Wpływ księżycy” USA godz. 15, 30, „Opowiadanie z 100” godz. 18, 20 PRZEDWIOSNIE - „Drapieżca” USA od lat 15, 30, 16, 18, 30 POKOJ - „Indiana Jones” - USA od lat 12, 30, 17, „Protektor” USA od lat 18, 30, 19 STUDIO - „Ludzie - koty” - USA od lat 18, 30, 17, 19 SWIT - „Gliniarz z Beverly Hills” USA od lat 15, 30, 16, „Człowiek w ogniu” USA od lat 18, 30, 18, 20 ZACHĘTA - „Książę w Nowym Jorku” USA od lat 12, 30, 11, 13, „Predator” USA od lat 15, 30, 15, 17, 19 STYLOWY-STUDYJNE - „Emmanuelle” - franc. od lat 18, 30, 16, 17, 48, 19, 30 TATRY-STUDYJNE - „Rybka swana Wandą esylit jak odzy-	kać łup” - ang. od lat 12 - godz. 16, 18 TATRY - MALE-STUDYJNE - „Czarna wdowa” - USA od lat 15, 30, 17 WISLA - „Imperium słońca” - USA od lat 15, 30, 16, 19 WŁÓKNIARZ - „Krokodyl Dundee II” USA od lat 12 - godz. 16, 12, 15, 14, 30, 16, 45. Film z czytana listą dialogową: „Człowiek z bilizną” - USA od lat 18 - godz. 19 WOLNOSC - „Prześluchanie” - pol. od lat 18, 30, 16, 18 APTEKI Elisera 19, Mickiewicza 20, Cieszkowskiego 5, Lutomska 146, Olimpijska 7a, Aleksandrów - Kościuszki 4, Konstancyna - Sadowsa 16, Fabianiec - Armii Czerwonej 2, Główny - Żwirki 68, Zgierski - Dąbrowskiego 18, Ozorków - Armii Czerwonej 61. Chirurgia urazowa - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14) Neurochirurgia - Szpital im. Kopernika (Fabianicka 62) Okulistyka - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14) Chirurgia dziecięca - Szpital im. Biernackiego (Pabianice, Karolewska 83)	Laryngologia dziecięca - Szpital im. Konopnickiej (Sporna 38/50) Chirurgia szczękowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Laryngologia - Szpital im. Piłsuckiego 247 Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8) Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44) Telefony Punktu Informacyjny dotyczący choroby AIDS - czynny od 13 do 7 telefon 32-81-28. - Interns dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31-00 w. 31 - gabinet chirurii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 18 czynny całą dobę 74-14-14. - gabinet pediatrii ul. Armii Czerwonej 8) czynny od 18 do 7; w dni wolne od pracy czynny całą dobę tel. 74-14-14. - gabinet stomatologiczny (ul. Zapolskiej 1) czynny od godz. 19 do 7; w dni wolne od pracy przez całą dobę 43-39-73. - gabinet okulistyyczny - ul. Zapolskiej 1, czynny od godz. 17 do 7; w dni wolne od pracy całą dobę.
---	--	--	--

CO GDZIE

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe	999
Pogotowie MO	997
Straż Pożarna	998
Pomoc drogowa	954
Informacja służby zdrowia	36-15-19
Informacja kolejowa	36-55-55
Informacja PKO	36-32-11
Informacja telefoniczna	913
Informacja PKS	
Dworzec Centralny	31-97-06
Informacja kulturalna	33-92-81
Pogotowie wodociągowe	894
Pogotowie energetyczne	
Łódź Północ	74-24-36
Łódź Południe	74-28-19

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Praszowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-113 Łódź, ul. Sienkiewicza 9. Adres pocztowy: „DL”, skr. pocz. 89. Telefony: centrala 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda; 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 32-98-65 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10; 37-17-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38, 32-89-47, 84-06-15; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-03-95; dział łączności z czytelnikami: 32-98-63; interwencje, telefon usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-03-05; (rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-80. Ogłoszenia i nekrologi - Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.

Krzysztofik w Lechu

1,5 miliarda za piłkarza?!

(Inf. wł.). Nie tak dawno jeszcze przecieraliśmy oczy...



ŁKS - Widzew 2:2 (0:1)

Outsider-lepszy

Do zakończenia sparingowego spotkania piłkarzy ŁKS i Widzewa pozostało praktycznie 5 minut...

a atak praktycznie nie istniał, choć Cebula i Grad usiłowali coś zrobić pod bramką rywali...



SENNE DERBY



Na remis z AZS Katowice

Karnawał na parkiecie

Jak to się ładnie określa w sporcie, derby rządzą się swoimi prawami...

Jedną z imprez bogatego weekendu sportowego w naszym mieście były pojedynki ekstraklasy...

go spodziewał? Ale skoro na parkiecie panował karnawał...

Table with 2 columns: Team Name and Score. Includes SERIA 'A' and SERIA 'B' results.

Artur Partyka ósmy



Nieudany atak Siergieja Bubki

Kilka bardzo dobrych wyników uzyskali lekkoatleci startujący w halowym mityngu w Berlinie...

NRD w hali. Po raz pierwszy brytyjscy lekkoatleci wygrali z zawodnikami NRD...

WIDZEW: Zajda - Kupka, We-wior, Epiński, Cisek...

W innych meczach sparingowych padły wyniki: Ruch Chorzów - Szombierki...

Table with 2 columns: Team Name and Score. Includes Wyniki: Stal Bielsko - Kolejarz Katowice...

Table with 3 columns: Team Name, Goals, and Points. Includes TABELA with 11 teams.

dużyny z al. Unii była wyraźna, zarówno w grze przy siatce, jak i też w obronie...

Można było oczywiście wybrać bardziej skutecznego wariant rozegrania tego stałego fragmentu gry...

Nie powiedziało się natomiast piłkarzem rezerwowym Piotrowicz, które występując w serii 'A'...

KATARZYNA NOWAK MISTRZEM

W hali Mery w Warszawie zakończyły się mistrzostwa Polski w tenisie ziemnym...

Z PIŁKARSKICH BOISK

REFN. W 22 kolejce ekstraklasy uzyskano rezultaty: FC Koeln - Bayern Monachium...

Meldunek z Pabianic

Koszykarki pabianickiego Włókniarza rozegrały tylko jedno spotkanie w tej serii...

Tym razem na 'luzie'

Tylko na początku spotkania przeciwnicy dały się we znaki tegorocznym zdobywcynom Pucharu Polski...

Współczuję

„Współczuję” dyrektorowi ŁKS Andrzejowi Byczkowskiemu, który w tak trudnych dla klubów...

Advertisement for Brawo Budowlani featuring a logo of a hand holding a pen.

„Współczuję” dyrektorowi ŁKS Andrzejowi Byczkowskiemu, który w tak trudnych dla klubów...

Advertisement for Hokeiści o krok od awansu featuring a logo of a hand holding a pen.

„Współczuję” dyrektorowi ŁKS Andrzejowi Byczkowskiemu, który w tak trudnych dla klubów...

DUŻY LOTEK I losowanie 2, 28, 38, 40, 41 II losowanie 3, 4, 7, 14, 20, 24

Kolumnę przygotował: ANDRZEJ SZYMAŃSKI